別記様式第1号(第4条関係)

授 業 料 減 免 申 請 書
年  月  日

   石川県知事    殿

氏 名         印

保護者等氏名         印

  次の理由により、関係書類を添えて、授業料の減免を申請します。

申

請

者

ふ り が な

氏 名
  男 ・ 女 年  月  日生

住 所

学 校 名

課 程 名
 石川県立  高等学校    課程

学 科 名

学 年
科第  学年 入 学 年 月 年  月入学

保
護
者
等

氏 名
申 請 者 と の

続 き 柄

住 所

申
請
す
る
額
、
期
間
及
び
理
由

減 免 の 額   減 免 の 期 間 年 月から 年 月まで

(減免の理由)

生活保護法に規定する生業扶助（授業料が積算されている。）を受給しておらず、以下のいずれかに該当す

るため。

１ 保護者（生徒が成人の場合は本人）の所得税が非課税であるため。

２ 保護者（生徒が成人の場合は本人）の市民税が{非課税・均等割のみ納付}であるため。

３ 保護者（生徒が成人の場合は本人）が国民年金の保険料の納付を全額免除されているため。

４ 同一生計に属する者が児童扶養手当の支給を受けているため。

５ 同一生計に属する者が市町から就学援助費を受けているため。

６ 保護者（生徒が成人の場合は本人）が災害により{国税・県民税}の減免を受けたため。

７ 災害により家屋の{流出・全壊・半壊・全焼・半焼・床上浸水}の被害を受け所得税法第22条に規定

  する所得金額が1,000万円以下であるため。

８ その他の理由で授業料の納入が困難なため。